Cobrinò³ li 18 Novembre 1647

Vostra Cesarea Maestà

humilissimo et divotissimo servitore

Giovanni Casimiro

¹ Władysław IV.

² Prince Sigismund Casimir died on 9 August 1647.

³ Kobryn (Polish: Kobryń), currently a town in south-western Belarus.

King Władysław IV to Emperor Ferdinand III

Warsaw, 13 December 1647

Władysław IV, King of Poland, appeals to Emperor Ferdinand III to reject all accusations against Count of Strassnitz made by his enemies, because he is a loyal subject of the Emperor and associate of the King. The royal secretary will present the details of the matter.

Original: MZA Brno, G 146, Rodinný archiv Magnisú Strážnice, karton 9, inv. č. 152, fos 1–5. Seal.

Serenissimo et excellentissimo principi domino Ferdinando tertio divina favente clementia electo Romanorum imperatori semper augusto ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae regi, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Stiriae, Carinthiae, Carniolae, Vitembergae, comiti Tirolis domino cognato affini et fratri nostro carissimo Vladislaus IV Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae, Czarniechoviaeque nec non Suecorum, Gothorum Vandalorumque haereditarius rex salutem et fraterni amoris atque omnis felicitatis continuum incrementum. Serenissime et excellentissime princeps, domine cognate affinis et frater noster carissime.

Inter praecipua Maiestatis Vestrae fraterni amoris et fiduciae testimonia, libenter fatemur hoc quoque intercessisse, cum subdito et servitori suo merito, generoso comiti Straznicensi¹ in sinu gratiae ac favoris caesarei quiescenti ad nostram fraternam requisitionem auctoritate sua motor esse voluit, obsequiis nostris adhaerenti, una cum coniuge eius consortis² nostrae aulae regendae destinata. Quam Maiestatis Vestrae benevolentiam quo magis aestimamus eo acerbius ferre necesse est, ab aemulis dicti comitis, hanc Maiestatis Vestrae licentiam et nostram in eum propensionem, in eius trahi ruinam et infamiam. Sub hoc enim praetextu eius (a provincia Moraviae in qua officium tot annis exercitatum fores obtinet) absentia, hac ipsa dignitate eum privandum denuntiant, sicque per indirectum nos in comite puniunt, non ignari nostrorum negotiorum et administrationis eorundem causa, eum ab ea provincia abesse. Quam absentiam tot annis sine praeiudicio Moraviae toleratam³, nunc primum animadvertunt fideles scilicet provinciarum Maiestatis Vestrae custodes. Sunt et alia quas nostri

causa vel saltem occasione obsequiorum nostrorum, quibus ex speciali Maiestatis Vestrae luentia eum applicavimus, ab iisdem inimicis suffert, iniurias quas dum secretarius⁴ noster harum praesentium exhibitor oretenus Maiestati Vestrae enucleabit, ut benignam aurem et plenam fidem ei adhibere Maiestas Vestra velit, amanter postulamus. Non patietur porro Maiestas Vestra privatis [a] nonisi morum peti et corrumpi fructus nostrae fraternae ad invicem benevolentiae, imo conservabit non dubitamus, hunc amoris hinc inde defluentis sui cum in utramque domum promanantem. Nos porro promittimus Maiestati Vestrae unumquemque subditorum nostrorum, qui Maiestatis Vestrae obsequiis additus ea fortiter praestiterit inter eos numeraturos, qui de nobis et Regnis nostris optime sunt meriti, neque hoc dividi permissuros, quod post tot artissimos sanguinis et amoris nexus separari nequit. Sed non comitem duntaxat illi censores petunt, nobis quoque ipsis iniuriis, quod ubi praedictus secretarius noster Maiestati Vestrae retulerit, occurret Maiestatis Vestrae tantae licentiae, quae et ipsiusmet Maiestati Vestrae fidem et verbum caesareum violare contendit, ei fratri et consanguineo datum, qui necessitatibus Maiestatis Vestrae praesentibus, plus commodare voluit, quam suis propriis emolumentis. Haec omnia Maiestati Vestrae iterum iterumque commendamus Deumque precamur, ut Maiestatem Vestram diutissime sospitem et compositis orbis christiani rebus florentem conservet. Datum Varsaviae die XIII mensis Decembris anno Domini MDCXLVII regnorum nostrorum Poloniae XV Sueciae vero XVI anno.